
Alíquotas de contribuição, previstas na lei Complementar  municipal nº 001/2021
Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 28%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): ___%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): DIA 20 DO MÊS SUBSEQUENTE

Em R$
BASE DE 

CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

DATA DO 
VENCIMENTO 

DATA DO REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro      4.560.021,94        635.173,90               635.307,22             635.695,63 0,00 20/02/2022 24,25,31/01,17/02,09/03/22

Fevereiro      4.453.397,98        620.078,96               619.945,64             617.040,26 0,00 20/03/2022 22,24/02,16,31/03/22

Março      4.436.617,67        617.945,10               617.194,04             617.194,04 0,00 20/04/2022 22,23,24/03,12/04,17/05/22

Abril      4.401.958,96        612.988,79               612.988,79             612.988,79 0,00 18/05/2022 22/04,11/05,17/06/22

Maio      4.472.046,18        622.587,40               622.587,40             622.587,40 0,00 20/06/2022 20,23,24/05,09/06,16/07/22

Junho      4.760.756,00        662.969,45               663.249,83             663.249,83 0,00 20/07/2022 17,20/06,04,27/07/22

Julho      5.182.118,50        721.936,79               721.396,01             721.396,01 0,00 20/08/2022 17,28/06,21,22/07,12/08,08/09/22

Agosto      4.927.192,11        684.958,58               685.026,45             685.026,45 0,00 20/09/2022 21,28/07,22,24/08,16,22/09,06/10/22

Setembro      4.861.734,10        676.783,34               676.783,34             676.783,34 0,00 19/10/2022 22/09,20/10,10/11,22

Outubro      4.897.186,63        681.639,63               681.639,63             681.639,63 0,00 20/11/2022 1424,26,28/10,18,23/11/22

Novembro      4.856.089,76        675.864,55               675.864,55             675.864,55 0,00 20/12/2022 23,25/11,20,30/12/22

Dezembro      4.712.774,85        655.502,26               654.312,87             654.312,87 0,00 20/01/2023 12,20,22,30/12 E 17/01/23

13º Salário      4.529.656,05        529.986,25               530.085,23             530.085,23 0,00 20/12/2022 18/08,26/09,17/11,09,12,30/12/22

TOTAL    61.051.550,73    8.398.415,00           8.396.381,00         8.393.864,03                             -                               -   

RECOLHIDA (4)

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS
MUNICÍPIO DE CARPINA - PE

Resolução TC nº   190/2022

ANEXO II–A

Documento Assinado Digitalmente por: IVALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, MANUEL SEVERINO DA SILVA, JACILENE LOURDES DA SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 7eefa760-63b5-4173-ba45-39fdda215c7a



Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 
Janeiro          4.560.021,94        1.017.756,39               1.019.084,45               1.312,74      1.019.084,45                       -   20/02/2022 24,25,31/01,17/02,09/03/22

Fevereiro          4.453.397,98           989.654,12                  988.326,06               3.444,67          988.326,06                       -   20/03/2022 22,24/02,16,31/03/22

Março          4.436.617,67           984.559,41                  983.404,73               3.670,55          983.404,73                       -   20/04/2022 22,23,24/03,12/04,17/05/22

Abril          4.401.958,96           975.119,63                  975.204,47               3.670,55          975.204,47                       -   18/05/2022 22/04,11/05,17/06/22

Maio          4.472.046,18           994.853,52                  995.096,72               3.388,20          995.096,72                       -   20/06/2022 20,23,24/05,09/06,16/07/22

Junho          4.760.756,00        1.053.547,16               1.053.708,83               3.557,61      1.053.708,83                       -   20/07/2022 17,20/06,04,27/07/22

Julho          5.182.118,50        1.147.194,96               1.148.110,56               3.501,14      1.148.110,56                       -   20/08/2022 17,28/06,21,22/07,12/08,08/09/22

Agosto          4.927.192,11        1.065.239,76               1.103.393,68               3.331,73      1.103.393,68                       -   20/09/2022 21,28/07,22,24/08,16,22/09,06/10/22

Setembro          4.861.734,10        1.058.063,48               1.058.063,48               3.444,67      1.058.063,48                       -   19/10/2022 22/09,20/10,10/11,22

Outubro          4.897.186,63        1.068.009,95               1.068.824,41               3.614,08      1.068.824,41                       -   20/11/2022 1424,26,28/10,18,23/11/22

Novembro          4.856.089,76        1.056.502,97               1.056.502,97               3.388,20      1.056.502,97                       -   20/12/2022 23,25/11,20,30/12/22

Dezembro          4.712.774,85        1.038.460,94               1.036.082,07               3.388,20      1.036.082,07                       -   20/01/2023 12,20,22,30/12 E 17/01/23

13º Salário          4.529.656,05           993.948,67                  994.185,10                           -            994.185,10                       -   20/12/2022 18/08,26/09,17/11,09,12,30/12/22

TOTAL        61.051.550,73     13.442.910,96            13.479.987,53             39.712,34    13.479.987,53                       -   - -

DATA DO REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR (1)  DEVIDA  CONTABILIZADA 

 BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
(3) 

 RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)

ANEXO II–B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS
MUNICÍPIO DE CARPINA - PE

Resolução TC nº   190/2022

Documento Assinado Digitalmente por: IVALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, MANUEL SEVERINO DA SILVA, JACILENE LOURDES DA SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 7eefa760-63b5-4173-ba45-39fdda215c7a



Origem da Dívida: _______________________
Contribuições dos segurados (10): R$ ________________
Total confessado:R$ _________________
Data de vencimento de cada parcela: __/__/___Número total de parcelas: _________

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS
MUNICÍPIO DE CARPINA - PE

ANEXO II - C
PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (8)
(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder 

Executivo)

Termo de Parcelamento nº ____, de __/__/____ 
Contribuições do ente (9):R$ _________________
Acréscimos legais (11):R$ _________________

Resolução TC nº   190/2022

Índice de atualização legal (12) : ________

Discriminação dos Pagamentos

 NUMERO DE ORDEM DA PARCELA  DATA DO REPASSE  VALOR DA PARCELA  SALDO DA DIVIDA 

Documento Assinado Digitalmente por: IVALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, MANUEL SEVERINO DA SILVA, JACILENE LOURDES DA SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 7eefa760-63b5-4173-ba45-39fdda215c7a



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)

ANEXO II–D

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS
MUNICÍPIO DE CARPINA - PE

Resolução TC nº   190/2022

Documento Assinado Digitalmente por: IVALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, MANUEL SEVERINO DA SILVA, JACILENE LOURDES DA SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 7eefa760-63b5-4173-ba45-39fdda215c7a



Em R$

TOTAL

CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE APORTE PARA COBERTURA DE DEFICT ATUARIAL

(Demonstrativo Consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

VALOR (13)
DATA DO 
REPASSE

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS
MUNICÍPIO DE CARPINA - PE

Resolução TC nº   190/2022
ANEXO II–E

Documento Assinado Digitalmente por: IVALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, MANUEL SEVERINO DA SILVA, JACILENE LOURDES DA SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 7eefa760-63b5-4173-ba45-39fdda215c7a



Em R$

TOTAL

APORTE PARA COBERTURA DE INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA EVENTUAL

VALOR (14)
DATA DO 

REPASSE (6)

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS
MUNICÍPIO DE CARPINA - PE

Resolução TC nº   190/2022
ANEXO II–F

Documento Assinado Digitalmente por: IVALDECI HIPOLITO DE MEDEIROS FILHO, MANUEL SEVERINO DA SILVA, JACILENE LOURDES DA SILVA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 7eefa760-63b5-4173-ba45-39fdda215c7a


